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RePublika e Kosov6s

Republika Kbsova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Nd baz€ td nenit 2r dhe 44 te Ligrit per procedurdn e p€rgjithshme Administrative Nr'05/L-03 dt'zl '06'2016'

nenit 17, pika "d" rc Liglit p€r Vet.qev"ri,;"n iotute Nrl:n--O+ O it'iO'Oz'2008' nenit 15 pika "d" e Statutit

te Komunes se prisirtiiles 'Nr.r 10-39r dr. z;.0;;0i0, udneri-it Administrariv re MMpH-s€ Nr' 06/2017

dt.23.05.2017 p€r caktimin e proceduru"" pet p"gu'itjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte ndertimore'

reje nderrimore dhe leje rrenimi pe. r.u*e"i;;; i; dhe t."Il-td te nderrimeve, dhe Rregu,ores pdr

proceduren e ndertimiiie ndert.rur., ,n" t u'*[t., tE perkohs.h€m nc pronat 
" ltTol?u.t 

fizike dhe juridik"'

miratuar me vendimin e KuvenditKomurraiie p.irtrtiner, ot ,.. ito-28830^5 &'31'12'2014' si dhe duke

vendosur sipas kerkesj. os nr. :so toz_zloaitio dt.03.022020, ie parashtruar nga *Euro - Miti" shpk, me

pronar Sait Grainca nga Ferizaji, pa caktimin. iurtt.r. ndertimoreper ndertimin... l.opp*krit 
me nddrtesa

afariste me karakter td perkohshdm dhe ;;;iili;-p€rmbajtje: pii<e e shitjes s€ derivateve t0 naftes dhe

market, n0 Hajvari, Drejtoria e Urbanizmi,l r".rres se pristrtines, ne procedur. administrative, me daten

12.06.2020, merr k€te:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN kdrkuesit ,,Euro - Miti,, shpk' me prgnar. Sait Grainca nga Ferizaji sipas k.rkes.s 05 nr'

3s^toz-zjo,,zo dt.03.oz.zozo,kushtet "d;;i;;r; 
plr hartimin . oo[rn,.niucionit ndertimor per nddrtimin

e kompleksit ,. noe.t.ru ururirt. .. t ururtl.r,e plrri"rttnem dhe me destinim - permbajtje: PikE e shitjes sd

derivateve t€ naftes, 
iru.t rooo,, a *u.k.t, ir.;;ii;r p+0, nE kuader te parceGs kadastrare nr. r374-0 zK

Hajvaii.
Il.Lokacioni,pert6cildncaktohenketokushtend€rtimore,giendetnEparcelEnkadastraler['1374'0zK
Hajvali, e c,a shtriheire'tr"Jr, te planit ilvi,imor tcomun"l;-i;;;6s s€ prishtines, e destinuar "rrjet

ekorogiik,,. Kushtet "iriir"r. 
per ndertiririn. nden.ruu" td lartcekura caktohen bazuar ne "Rregulloren p.r

proceduren . nOe.timit i;ffi#;";, ,. furr=f* t€ p€rkohshem ne pronat 9 gtt:?nu]" fizik. dhe juridik"'

miratuar me Vendimin e Kuvendit fomunJte Prishtin0s' 01 nr' 110-288305 dt' 31'12'2014'

III. Gjendja .r.ri.to"." e lokacionit - prrr..ier kadastrale w. 1374-0 ZK Hajvali' Eshtd:

o Siperfaqia e parceles kadastrale ",.1;;i-i 
'K 

Hajvali eshtd S=5545m? dhe me kulture "ArE e Klasit

. IJ muarr te parceles kadastrale nrt 1374-0 ZK Hajvali' nuk ka te nd.rtuara td nd€rtuara;

oTereniesht0relativishtirrafshEt,rrtepjerrtesl]10T,,nE'drejtiminPerdndim-Lindje;
IV. Kushtet ndgrtimore per rregullimirr e hap6sirds sipas.g,;niles sE planifikuar, bazuar ne kiteret e

rregu,ores drre para'mei; ;;;", p-,. ,.uruirnin rndertimin . rompritsit mendertesaafariste me karakter tE

oerkohshem dhe me destinim - permbajtjj: pil.e . rrriti"s se derivateve t6 naftes, "Fast Food"& market' auto

'"0: 

o[."i:X['#ffi 
fiHlfili,'3i"";*,, i nd€rtesave, kyeja e kompleksil.::' ko.u.ikacion, raporti i

ndertesave me vijen rregulluese dlhe ndertimore, rrugctiplunintt'ura.t€ kompleksit si dhe kushtet

tjera, t€ jene n0 teresi sipas prezantri.ilgrritr. ie persh-kruar'ne planin e lokacionit -"zgjidhja urbane"'

. Hlliil'J::illx!*ilXr'r", te beh:'-:p? *qf:':1,1:::*i'l:.:*'Jl;fl-i-l"i','ffiI 
Ligii Nr

zoo3ltl Ligii pdi Rruget, no.yrt ir,o."t-.'t!ir: LrA' ahe aktet nEnligiore q€ dalin nga ky ligi;

o Shfryt.zimi maksimal p.r ndertin-i p"r..rrsladastrale, ne sif,erfaqe prej^5545m2, mund te jetd

max.4Oyo,gjegjesisht 5545 x O.q=zzi{trtrpipas projekt propozimit eshte S=1036m'?);

o Siperfaqiu . 
-,fran"ruve 

t€ planifiltruru, ,ipu, piol.tt RroRozimit jan6: 
."marketi" 

me zyra dhe nyje

sanitare, Eshtd me sipdrfaqe p*j S=;;t'4il" Streha - Fik; t shitjes sd derivateve te naftes' esht. me

siperfaqe totale S=437m2, dhe ,eru* *. 
'ipetfaqe 

S=174m2' ite baze tC projektit konceptual tC

iT.lt-fitiietlr"jtoria e Urbmizmit

ear"r", ['. ;n 
"io,ut 

Zogoviq' r'-1' 1oo0o' Prishtine-Kosve

tr"tfil. ri{ ibii{ izi zqz" e-mail: urbmimiorishtine@rks-sov net
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ptezantuat, streha, terasa dhe ndErtesa kan€ nd€rhyrje arkitektonike nd mes vete, atdher6 gabariti totali nddrtesds, terascs dhe strehes esht€ me sip€rfaqe 1036m2 <22lgm2;
o Etazhitetiind€rtesavemepermbajtje: market,restaurant, zyratepersonelitdhenyjatsanitare,t6jet€

P+0, me lartesi maksimale 5.0m, (sipas projekt propozimit);
o Etazhiteti i nd€rteses te streh€s-pikd e shitjes s€ derivateve t€ naftes, te jete gjithashtu p+0 dhe me

lartesi maksimale H:6.7m',gjegjesisht me iart€si t€ mjaftueshme per q*.;., e riakinerise per furnizim
me karburante (sipas projekt propozimit);

o Destinimi i shfrytdzimit te ndertesave t€ pdrkohshme, ne kuader te kompleksit, te jete pdr afarizEm,pdrkatesisht Pikd e shides sE derivateve td naftes, restaurant, maik.t per dhe furnizime te
konsumator€ve;

r Kuota e nivelit te perdheses sd nd€rtes€s nga niveli i terrenit - pllatos ose trotuarit, mund t6 jete max.
30 cm';

o Ndertesat me karakter t€ perkohshem lejohen te ndertohen nga materialet montuese dhe lehte
demontuese, si: hekuri, druri, plastika apo edhe ndonje material i nljash€m, dhe nuk lejohen elementet
muratore dhe nga betoni p€r ndertimin e nddrtesave (projekt pr6pozimi esht€ nga konstruksioni ihekurit);

o Bazamenti i nddrtesave - themelet, mund te jene nga betoni i armuar;o Ne ndertesa nuk lejohet ndErtimi i etazheve nentokdsore;
o Distanca e ndertesave nga kufiri i parcelds fqinje mund te jete deri nE l20cm,, me pelqim te pronareve

te parcelave fqinje, kurse nese ne parcelat fqinje ndodhen nddrtesat ekonomike, distanca mund td
eliminohet me pelqimin e pronar€ve, nd€rsa sipas Planit distanca minimale nga kufiri i parceles eshte
0'5 H, ku H eshte lartesia e ndertesave. Nddrtesa mund te vendoset edhe ne mn te parceles kadastrale
fqinje n€ rast se investitori prezanton p€rqimin nga pronari i parcel€s.o Siperfaqja e gjelb€ruar e parcelave, e percaktuar nEbazete indeksit te Siperfaqes se Gjelberuar, duhet
td jet€ sd paku 40o/o,p5rjashtimisht kur nd€rtohet kulmi me gjelb€rim, tlo sipe.raqe mund te jete sepaku30Yo.

o Nd kuader te kompleksit t€ planifikohen edhe rruge qarkulluese, per qasje te zjarrfikdsve si dhe shtigje,
siperfaqe te pllakezuara dhe vend-parkime tc mjaftuishme p6r personel dhe kliente;o Nd kuad€r td kompleksit te parashihet edhe vendosja e rezervuardve metalik te izoluar p6r deponimin
e derivateve tE naftds (3 copd), t€ cildt planifikohen t€ vendosen nd vend te pershtatshdm, nen toke -nd dhe, ku ne hapesir€n e vendosjes nuk lejohet te ketd elemente nga betoni;o N€ kuad€r td kompleksit te parashihet hap0sira pdr vendosjen e mbeturinave;o Gjate punimeve nd€rtimore duhet kujdes i vegante n€ mbiojtjen e dobive na-tyrore.

v. Kushtet e veganta - p6r aplikim p6r teje ndErtimore, duhet t6 sigurohen:
o Pdlqimin Miedisor - wer\simi i Ndikimit ni Mjeclis, i l€shuar nga Ministria e Mjedisit cthe

Plan iJik imit Hap d s in o r ;
o Pdlqimin ni lokacion, mbi masat e parapara pir mbro.jtje nga zjati pir ncldrtimin e ndirtesave mekarakter td ptrkohshiim me destinim: Pikd e shities si tteriviteie te iaftds dhe market, ldshuar ngaMinistria e Punive ti Brendshme - Agjencia per Menoxhimin e Emeigiencave;o Licencin e kompanisd pdr zhvillimin e biznesit pir pikat pdrfurnizimin e automjeteve me derivate;o Pasi qi parcela kadastrale nr. 1374--0 ZK Haivati, tangjentojnd magjistralen prishtini - Gjilan,duhet ti prezuntole! aprovimi i zgiidhies urbaie si dhe iprovimi pdr gasje nd magiistrale td ldshuarnga Ministria e Infrasrukturis dake ddshmuar qi kio Ministri ir* fo pUoili*ro, ndonjd zgjerimeventual ti magjistrales.
o Pasi q0 parcela kadastrale n0 piesin per\ndimorc kufizohet me pellgun ujor (hendekun), paraaplikimit pir leie ndirtimi, duhet tt prezantohet pelqimt ngo orjooi"*o*iirnn, me ani ti cildsmitatoini raportin e distancis sd nddrtesis se ptanilftuar (pikai sd furnizimit me derivate) mekuJirin e pellgut ujor.

Para aplikimit p6r leje nd6rtimi, duhet td sigurohet dokumentacioni i p€rshkruar ni pik6n v t6 k6tyre

X}lll,ili 
ndortimore, nE tE kundErtdn nuk mund t'i ndnshtroheni pioceduron p6r aptikim p6r teje

vI' Pagesa e kompensimit pEr ndErrimin e destinimit td tokds bujqesore - meqenese parcela kadastralenr' 1374'0 ZKHajvali, n€ baze te certifikatds s€ njdsis€ kadastrale, estrte me klase ie kualitetit ,,Are e klasit4", dhe pasiqe, per Planin Zhvillimor Komunal nrl erhte marre peiqim nga Ministriu 
" 

nujqerire, pylltarise
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dhe Zhvillimit Rurar, per nderrimin e destinimit te tok€s bujqesore, p6r inicim t€ procedur.s, k.rkohet

paraprakisht nd€rrimi iilrtini*it te tok€s b;#;";e t1ry '01.r'""tt' 
pet pul!:le" : parapare per ndertim'

konform dispozitave ligiore te Listit * Oi[,t;i pe' roren 1yiletgi- 9l;,Ydgtmit 
Administrativ Nr'

4rzoo6,pdr nderrimir? o.rtinirilte tor.e, u"ujAJ;;, qe negdloj;e k€t. fush€'.Ptr paisie me k€te pelqim'

me kerkes€ duhet t.i drejtoheni kesaj drejttori., *. dommentJcionin e nevoish.m, e cila p€rmes aktit

p.rcjelles, do t6 procedo"het, n€ kompere#-; Ministrin. . grjq,tite, Pylltaris. dhe Zhvillimit Rural'

bomrne.,tucioni i nevojshdm duhet t€ pErmbaje :

oDeshminembipronEsineperpu...ten,t.uoastrale/certifikat6nenj€sisEkadastraledhekopjeneplanit

. $:lflin p.r caktimin e kushteve rrddrtimore, i r€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesit/ve (bashkepronar€ve te parceles-ave dhe investitorit);

vII. Deklarata e noteiizuar nga pronari/finvestitori, iuhet te pt"*ntot'et me dokumentacionin nddrtimor

per aplikim per leje nJeni.o..,-re ndertesa esht€ ms karakter te perkohshem, se nuk do t0 jet6 pengesc per

realizimin_ zbatimin e planit urban per 
"rL""L, 

iir, .e rnuertitoii/ qiru-u.resi, ndertes.n do ta largoje n0

t|llr:?ri#'iltnr.ur,ruktur6 - marrja e pelqimeve:e" Kl?L i dhe KUR "Prishtina", bdhet me aplikim

ngakjodrejtori.Pdraplikimnevojitet.Pre4antimiidokumentacionit'mepercaktimtevendevep6rkygjen6

"i".iprtr."er", 
i a#'uut u"gunie ne.CD' me pdrmbajtje si nE vijim:

o InformatEn mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njdsise kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita u.uurti'titt pjesd p6rb6r6se e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nE

airoincizimi - ortofoto t0lokacionit me hap€siren ndertuese ;

o p€rshkrimin reknik te ndefteses ldesinimi dhe kapaciteti i nevojshdm p€r energri elektrike dhe

uj€sjell6s).
KyEjandinfrastrukturdp6rngrohjeqendroretEb€hetndrrjetinekzistues,passigurimitparaprakte

kushteve detale dhe pclqimit per kygje ngu:'T.rrokos"-Ngrohtoria e Qytetit'

IX. Hartimi i dokumentacionit nd.rtirf,or-projekti kryesor, ie'r,"nr'r,., nga ekipi me pergatitje td larte

protesionare orre me tcuatifikime perr<atesq,"du[;;;;"";"e r.utrrt.i naertimoie te caktuara ne piken IV' dhe

V., projekt propozmin e prezantuar, *^rd"i Ji" standardet 
"e 

n,.qi pei keto lloje tE ndertesave' dhe t0 jene

";;^;;X;;;;i'rifil^'X;;,::3;';,i',iiYioor,,8 p€r karkesat teknike p€r nddrtimin dhe runksionimin e

pikave p€r furnizimin e automjeteVe me karburante;

b). udhezimin"ii*irirootiv Nr. [,'giitiiir: r.v*ultji.rn e kushteve teknike pdr subiehet qa rne*en

me importin, deponimin' shitien 
-me 

shumicd dhe pakic€ t€ karburanteve;

c). udhezimin-Taiinirtr*,; 1sr!i"ii6;;;;:,;;i;..pe' no'*ot tetcnike par furnizimin e mieteve

motorike me derivate ft naftds, )rp",ri*i" dhe toqi,en e derivateve td naft€s nE pikat e shitjes me

,io,#;r*rrren 
Nr. 25/2012 per)**ot..t.rt nrk:.:.:.*broities nga ziarri nd nddrtimin e impianteve p€r

ldngiet e ndezshme' deponimin-dhe toqitien e Are; 
,L-ibo tb ndbrtcsave. n

e). Udnezimin )aiiriitroti, Nr.V;ib'di pa *"tntet telcnike td nddrtesave' ndertimore p€r qaslen e

Personave me aftesi tE kufizuara'

dhe duhet t€ Permbaje:
o Lokacionin e iarceles ndErtimore frd kuader t€ zon6s; .. .-,-^: cn*. -o -rr^rrecet ekzistuese dhe t"
o Situacionin - planin e lokacioniti ie gie,e n€ diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, n€ pErpjese l:200' 1:500 apo 1:1000; 
-

oSituacionin-Planinelokacioniil:200.ose1:500'medimensionet€sh€nuara'horizontaledhe
vertikale-kuota te lart€sisE' relativb dhe absolute;

o Situacionin - ,,zgiidhja urbane" "Jr,;o:."-trjo 
o:: 

11500, 
me dimensione td sh€nuara' horizontale

dhe vertikale-kuota te lartesisc ;;;;i;i;'im te ndertet""ti 'e 
sistemin koordinativ KosovaREF0l'

duke perfshi-ril;; kuotat u",titu|.le ffive ne padhese ,n. t*o te tn:T,T" relative dhe absolute;

o Incizimin gleodezik te parceles Hili;"* me nethin€' si dhe me 
-r93r1ionim 

td ndertesave te

projektuaraihe infrastruttrre, ,r,lgi..,-ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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o TE giitha bazat, pterjet dhe dukjet e fasadave, n€ pdrpjgsd 1:50, p6r ndertesat e projektuara, dukep€rfshitd edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p€rdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota te shdnuara, relative
dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari td pun€vg nd€rtimore dhe ndertim ore-zejtare;r Detajet e nevojshme, ne pdrpjese I :5,1 : 10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisrd, me p€rshkrimin
e materialit tE dyerve dhe dritareve, nd p€rpjes€ l:50;

r Projektin e organizimit td kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktur6s sE ndertimit-llogarin€ statike, me pdrshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje enevojshme;
r Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me percaktimin e vendit pdr kygje n6 rrjetin energjetik tdqytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve t€ uj€sjelldsit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin eqytetit;
o Projektin e instalimeve t€ makineris€, me p€rcaktimin e vehdit per kygje n€ njetin e qytetiq
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ nd vend ndertitm", bazuar-n|Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s s€ prishrinEs;
r Elaboratin e fizikes nddrtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhrlrma;
o Elaboratin gjeomekanik , nE bazd, tE analizave t€ terrenit;

X' vlefshm6ria e kushteve ndertimore eshtd njti (1) vit, duke llogaritur nga dita e leshimit, kurse procedura
e ndryshimit dhe plotesimit te tyre t€ bEhet me kdrkese t€ pronarEve ose i-nr.stitorli, ne pro."dur€n e nj€jte
e td parapar6 pdr l€shimin e tyre.

Arsyetim

Kdrkuesi "Euro -- Miti" shpk, me pronar Sait Grainca nga Ferizaji sipas kerkeses 05 nr. 3soloz-
27081/20 dt.03.02.2020,me k6rkes€n 05 nr. 350/02-27081/20it. ol.oz.'zozo, ie O..1tuar nE Drejtorind eUrbanizmit td Komunes s€ Prishtines, kane k€rkuar caktimin e kushteve ndertimore pdr hartimin e
dokumentacionit ndertimor p€r lejimin e nd€rtimit td nddrtes€s - pik€ e fumizimit me derivate, nd lokacionin
e pdrshkruar n6 dispozitiv te ketij Vendimi.

Bashkangjitur me k€rkes€ eshtd prezantuar dokumentacioni si nd vijim:- Kopiet e planit dhe certifikatdn e njdsisd kadastrale nr.l374-(i ZK Hajvali;' Incizimin gieodezik td parcel€s kadastrale, td punuar figa gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani,
me numer ft licencds 125, dhe dotd t€ skadimit 21.05.202i;- Proiehin kon-ceptual - zgiidhia urbane e punuar nga kompania projehuese "coorepartion
Architectur-e" sh.p.k., me certifikarc te regl:istrimit td biznerit ." 

"r. 
AtoaUo96, me bart,is tdprojehit Flamur Grajqevci, MSc. Ark.;- Fotokopjen e pa vertutuar e ceritiJkatds s€ biznesit t€ kompanisii "Euro - Miti', shpk, me numdr

td biznesit II0d52S54;
- verrcfimin e tatimit nd em€r te "Eulo - Miti" shpk, m0 numiir 25426/20 dt. 31.01.2020;- Fotografi t€ gjendjes elczistuese t€ lokacionit;- Fotokopjet e lercrnjoftimit te Faik Grainca;

Drejtoria e urbanizmit e KomunEs s€ Prishtin€s, bazuar n€ pik€n 1.2.2. G Neni 13, t0 UdhezimitAdministrativ t€ Ministrise s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor Nr.06/2017 dt. 23.o5.2ol7,p€r p€rcaktimine procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesavL per kushte ndertimore, ieie naemmore dhe lejerrenimi p€r kategorind e I-r€ dhe II-t€ te nddrtimeve, me daten D.f]2.Z}ZO,ta ,enOosr. njoftimin publik i cilika q€ndruar 15 (pes€mb€dhjete) dite ne lokacion - deri md datdrl 05.03.2020. Gjate k€saj periudhe kohore,Bashk€sia Lokale Hajvali, me shkresen zyrtare "Ankes6" o5-070/Ql-43407/zo d; 24.02.2020, i jan'drejtuar
Drejtorise sd Urbanizmit t€ Komunds sE Prishtin€s, lidhur me ndertimin e pompes s€ benzines n€ magjistralenPrishtind-Gjilan ana e djathtC.

. Konform pik€s 2. tE nenit 13, te uA 06/2017 t€ MMPH-se, anfuesa e kompletuar 05 nr. 070/0 l-43407120dt' 24'02.2020, e parashtruar nga Bashkesia Lokale Hajvali, €shte vendosui ne web faqen e Komun€s sePrishtin€s me daten z0.o,s.2ozo, dhe njdjta ka q€ndruar sipes6; aite.
. ^ -{tg Drejtori, pas shqyrtimit te ankes€s se lartcekri, ," shkiesen zyrtare,,Informim,, 05 nr. o7o/ol-43407/20 dt.27.05.2020,kainformuar Bashk€sin€ Lokale Hajvaii, si ne vijim, cito.l:

. Adresa: 
". 

-n"a",* i"e;"*""*]'ill3r'rIllilffi -*"**
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"Drejtoria e (Jrbanizmit e Komun€s sA Prishtin€s Ju informon se' kerkesa e parashtruar 05 nr' 350/02-

2708r/20 dt. 03.02.2020, nga pronari/investitori "Euro-Miti" sh.p.k., me certifikatd td regiistrimit t€ biznesit

810652554, me pronar Sait Grainca, pe, ,oii*in e kushteve ndirtimore p€r lejimin e nderilmit td nddrrcsAs

me karakter td parkohshem - pik€ e furnizimit me derivate, eshrc kerkese e bazuar n€ "Rregullore per

procedur€n e ndertimii tie objekteve mi karakter t€ pdrkohsh€m nd pronat e personave fizike dhe iuridik" ' 01'

nr. t 10-288305, me 31.12.2014 td miratuar nga Kuvendi Komunal i Prishtinds'

I,,l€ rast td miratimit td ndonj€ projekti eveniual nga Ministria-e Infrastruhu^rd.s apo fillimit t€ realizimit t€

zgjerimit ft magiistrales Priihtine-Giilan ne lo,iaciinin ku giendet pircela ndfiald' konform neneve dhe pikave

t€ rartcekura rc ,,nregulrore per pricedurdn e ndartimit ti obiekteve me karakter t€ pdrkohsh€m nd pronat e

personave fizike dhe iuridik", 0l ry 110-28;i8i305, me 31'12'2014 ft miratuar nga Kuvendi Komunal i

Prishtines, do te shfuqizoj lejen ndertimore dhe ndErtimi do t€ largohet nga pare!: nd fiale' "

Shkresa zyrtare e lartcekur @ergjigia . i*j,uu. Bashk.sise^Littate Hajvali) "Informim" 05 nr' 070/01-

43407r20 dt.27.05.2020, konforrn pikes 2. te nenit 13, te UA 0612017 td MMpH-se, e njejta €sht0 publikuar

edhenewebfaqeneKomun€ssePrishtinEsmedat0n08.06.2020
Drejtoria. uruunir.it pas shqyrtimit tE dokumentacionit te prezantuar, konsultimit te dokumenteve te

planifikimit per zonen ne qure, ,r.guttutiri,n liglore nd fuqi, ne piocedure' ka kerkuar mendimi profesional

nga zyrtari pergiegjes per komunikacior i lasaj Drejtoti., An. i njiijti me shkresen zyrtare td dates

03.06.2ozo,konstaton si ne vijim, citoj: "pos shiqimit t€ propozimit rc situacionil ft zgiidhjes urbane td Euro

Mitit shpk., n€ Haivali, prishiine, lidiur mte kerkesen e-kuihteve nderfimore t€ ldnd€s 05-350/02-27081/20

dt.03.02.2020, lEgja per automjete re rrugan nacionale N25'2 dreitimi Prishtine' .Giilan' 
duhet td sigurohet

me pdlqimin e dhene nga Ministria e Infr:astrukturr)s dhe Ambiintit, dhe giithashtu edhe zgiidhia e lEqies

hyrje - dalja nga hapeira e kOsai ,Stiaii" i irugen nacional_e_duhet t€ iehet ne harmoni me l<riteret dhe

udhdzimet qe i jep Miniistria e Infraltuhures dhi Ambientit. Nddrsa zgiidhja e brendshme nd hap€sir€n e

pompds sr) derivateve lidhur me parkingi* 
"-por:o)o,a 

n€ ku-addr ft hapisirei sd pomp€s s€ derivateve mund

t€ pranoltet si e till€. Dimensionimi i ,riipor'nmeve duhet te jeni nd harmoni me Normat Telcnike t€

planifikimit Hapesinir, dhe ft aplikohen kurhtrt e shikueshmerisi horizontale dhe vertikale n€' lokacionin e

lq,qjive, hyrje: dalies nga pompa e derivateve'"

Drejtoria e uruuiir*i t,'bazvarne konstatimet e md sip€rme, rregullativ€n ligjore nd fuqi, konkretisht

nenin 18 te Ligiit per Nderrim Nr. 04/L-1ro Ji. :r .o5.zolz,nenin 21 ttLigiit per Planifikim HapesinorNr'

o4rL_174dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te uA te MMpH-s6 Nr.06/2011 at.zl.os.z017, pdr p€rcaktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin " 
ke,k.,uu. per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

rrenimi per kategoririe . t-re dhe II-te te ndertimeve", ka konstatuar se kErkuesit kane prezantuar te giithe

dokumentacioninenevojshEmteparaparEsipasrregullo.resp6rprocedur€nend€rtimitt€ndertesave,me
karakter te perkohshem ne pronat " 

p.rronuu. na-te afre j'riiik"' miratuar me Vendimin e Kuvendit

Komunal te prishtines, 0l nr. 110-2sg30; it. zt.tz.zol4, dhe se plani i situacionit - "zgjidhja urbane"' i

propozuar me projekt propozimin . naorterur", ti ;h. kjodrej-tori me dt' lg'02'2020' ka vendos njoftimin

publik, p6r l6nien 
"e 

ilrp-i.ion te publikut i.ti me daten OS'OZ'ZOZO, dhe nuk esht€ prezantuar ndonj€

v6rejtje apo sygierim, andaj konstatohet ,;l;;ili"rrsuar t6 glitha kriteret e parapara ligiore per caktimin e

ketyre kushteve nddrtimore.
Nga sa u cek me lart€, u vendos s[ ne dispozitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve ndertimore'

Shtojc€: plani i situacionit -"zgjidha urbane,, e kompleksit me ndertesa td planifikuara te pikds sd furnizimit

ffiff;lf:Xridik: pala e pakenaqur me [<ete vendim, me ankese mund ti drejtohet kdsaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga ailtu. rn*.;.s ne dorezim td ketij vendimi' Baztat n€ vleresimin nga

kjo drejtori, ankesa do te shq-yrtohet ipo do td p€rcillet,te.orgali epror - MMPH-ja'

I d€rgohet: rerruesit/tnvestitorit, prejtorise se planifikimit straiegiik dhe Zhvillimit te Qendrueshem' ne

dosjeie lendds, kEsaj drejtorie dhe QendrEs per sherbim me qytetare'
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